
Протокол №  _1  

от 14 сентября     2017   года 

родительского собрания учащихся  10 А  класса 

(Классный руководитель Н.Ю. Пазыч) 

 

Кол-во уч-ся 25 ч. 

Присутствовали:  12 человек: 

 

Повестка собрания: 

 
1. «Возможности у меня большие, но …» 

2. Соблюдение устава школы учащимися и родителями. (Форма, дисциплина, правила 

поведения в столовой) 

3.Электронный журнал. 

4.Ознакомление родителей под подпись о Законе №109-ОЗ от 10.07.2009г. 

5.Выбор родительского комитета на 2017-2018уч.год. 

6. Разное (участие в олимпиадах, требования по русскому языку, соц паспорт класса) 

 

Вопрос № 1.                   Выступила:    Н.Ю. Пазыч 

Профилактика семейного насилия, укрепление семейных связей, ценностей. Духовно-

нравственное развитие детей. 

 

Вопрос № 2.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Ознакомление родителей с программой «Ладошки. Питание. Ученики» 

Вопрос № 3.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Выход в электронный журнал через службу гос. услуги.  

Вопрос 4.           Выступили:   Н.Ю. Пазыч  

Ознакомила родителей ос понятием «Ночное время», с местам, в которых нахождение  

детей до 16 лет запрещено в ночное время. 

Вопрос 5.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Необходимость в классе родительского комитета.  



Выбрали:  

1. Зайдуллина О.В. 

2. Бойченко Т.А. 

3. Шишигина М.В. 

 

Вопрос 6.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Порядок участия детьми в олимпиадах школьников различного уровня. 

 

 

 

Решение собрания: 

1. Поощрять родителями участие в конкурсах, олимпиадах, как городского уровня, 

так общероссийского и международного уровня. 

2. Контролировать родителям соблюдение школьного устава. Наличие школьной 

формы. 

1. Считать членами родительского комитета Зайдуллина О.В., Бойченко Т.А., 

Шишигина М.В. 

 

 

 

 

 

Кл. руководитель  10 А класса  Н.Ю. Пазыч 

 



Протокол №  _2  

от 23 ноября     2017   года 

родительского собрания учащихся  10 А  класса 

(Классный руководитель Н.Ю. Пазыч) 

 

Кол-во уч-ся 25 ч. 

Присутствовали:  12 человек: 

 

Повестка собрания: 

 
1. «Психологические особенности старших школьников»  

2. Согласие на участие в проекте биометрической информационной системы «БИС». 

3.Инструкция  на установку приложения «Телефон доверия». 

4.Анкетирование родителей "Удовлетворенность качеством образования в МБОУ СОШ 

№5" и Мониторинг мнения родителей (законных представителей) обучающихся 

(воспитанников) образовательных организаций по вопросам оказания платных 

образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований и 

целевых взносов физических лиц» 

5.Температурный режим и правила поведения в период низких температур.  

6. Новогодняя ёлка (время поведения, организация). ТБ  и ПДД в период новогодних 

каникул. 

7. Правила здорового образа жизни. 

8. Режим работы школы и организации питания. 

9. Контроль за посещаемостью уроков. 

10. Разное (02.12 – внеклассное мероприятие, проверка учебников, участие в школьных 

мероприятиях) 

Ход собрания: 

Вопрос № 1.                   Выступила:    Н.Н. Самсонова 

Рассказала о психологические особенности старших школьников. Как проходит период 

адаптации в новом коллективе, уровень тревожности учеников 

 

Вопрос № 2.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 



Объяснила о проекте биометрической информационной системы «БИС». Собрала 

согласие на участие в проекте биометрической информационной системы «БИС». 

Вопрос № 3.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Рассказала о приложении «Телефон доверия»: как установить, пользоваться. 

Вопрос № 4.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Анкетирование родителей на сайте школы.  

Вопрос №5.           Выступили:   Н.Ю. Пазыч  

Ознакомила с температурным режимом и правилами поведения в период низких 

температур.  

Вопрос №6.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Ознакомила с графиком проведения Новогодней ёлки (время поведения, организация). ТБ  

и ПДД в период новогодних каникул. 

Вопрос №7.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Напомнила правила здорового образа жизни. 

Вопрос №8.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Ознакомила с режимом работы школы и организации питания. 

Вопрос №9.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Попросила родителей осуществлять контроль за посещаемостью детей уроков. 

 

Решение собрания: 

3. Участвовать в анкетировании родителей. 

2. Использовать приложение «Телефон доверия». 

3. Следить за здоровьем детей и соблюдение правилам безопасного поведения в лесу, 

на льду, на дороге, особенно во время зимних каникул и во время проведения 

массовых мероприятий. 

 

 

 

Кл. руководитель  10 А класса      Н.Ю. Пазыч 

 

Протокол №  3  

от 16 февраля 2018  года 

родительского собрания учащихся  10 А  класса 



(Классный руководитель Н.Ю. Пазыч) 

 

Кол-во уч-ся 27 ч. 

Присутствовали:  13 человек: 

 

Повестка собрания: 

 
1.Тема:  «Жизненные цели старшеклассника»  

2. Профориентация: участие в тестировании, олимпиадах. 

3.Участие родителей в дистанционном родительском клубе «Семья и школа» на сайте 

«Школлеги». 

4.Подведение итогов 1 полугодия. 

5.ТБ в весенний период: «Осторожно сосульки, скользкий лед» 

6. Знакомство с закон №92-ФЗ «О внесении изменений в статьи 48 и 54 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и статьи 62 и 68 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» от 5 

апреля 2016 года. 

7. Разное. 

Ход собрания: 

Вопрос № 1.                   Выступила:    Н.Ю. Пазыч 

Рассказала о необходимости постановки перед старшеклассниками цели своей 

деятельности, о последствиях их отсутствия. 

 

Вопрос № 2.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Объяснила о необходимости определения предметов, сдаваемых в 11 классах на экзамене. 

Подготовка в предстоящему испытанию. 

Вопрос № 3.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Рассказала о сайте «Школлеги»: как зарегистрироваться, какие открыты клубы, как 

принимать участие в обсуждении вопросов. 

Вопрос № 4.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Подвела итоги окончания 1 полугодия: что получилось, каких целей не смогли 

достигнуть, что предстоит наверстать. 



Вопрос №5.           Выступили:   Н.Ю. Пазыч  

Напомнила о необходимости соблюдения ТБ в осенний период. 

Вопрос №6.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Ознакомила, что в соответствии с указанными изменениями полностью запрещено 

привлекать к предвыборной агитации или агитации по вопросам референдума лиц, не 

достигших на день голосования возраста 18 лет. 

Вопрос №7.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Проведение предстоящих праздников. Индивидуальные беседы.  

 

Решение собрания: 

1. Участвовать родителям в родительском клубе «Семья и школа» на сайте 

«Школлеги». 

2. Чаще разговаривать с детьми, помочь им в самоопределении, постановке 

жизненной цели. 

 

 

 

Кл. руководитель  10 А класса      Н.Ю. Пазыч 

 

Протокол №  4  

от 25 апреля 2018  года 

родительского собрания учащихся  10 А  класса 

(Классный руководитель Н.Ю. Пазыч) 

 

Кол-во уч-ся 26 ч. 

Присутствовали:  6 человек: 

 

Повестка собрания: 

 
1. Тема:  «Склонности и интересы ребенка в выборе профессии». 

2. Знакомство с результатами диагностикой, проведенной с  целью: сбор информации об 

обучающихся для определения профессиональных склонностей. 

3.Схемы телефонного мошеничества 

4.Правонарушения и ПДД. 



5.Профилактика суицида. Жестокое обращение с несовершеннолетними. 

6. Активная поддержка родителей детей-инвалидов – повышение реабилитационного 

потенциала семьи. 

7. Разное. 

Ход собрания: 

Вопрос № 1.                   Выступила:    Н.Ю. Пазыч 

Рассказала о необходимости проведения диагностик, с целью самоопределения детей в их 

будущей профессии. 

 

Вопрос № 2.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Ознакомила с результатами диагностикой, проведенной с  целью: сбор информации об 

обучающихся для определения профессиональных склонностей, проведенной 18 марта. 

Вопрос № 3.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Рассказала о видах мошенничества, наиболее распространенных в г. Радужный. 

Вопрос № 4.                   Выступила:   Н.Ю. Пазыч  

Ознакомила с видами правонарушений в подростковом возрасте и системой наказания в 

РФ. Провела беседу о ПДД (велосипеды, мопеды). 

Вопрос №5.           Выступили:   Н.Ю. Пазыч  

Ознакомила с нормами общения с подростками. Профилактика жестокого обращения с 

несовершеннолетними. 

Вопрос №6.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Рассказала о мерах поддержки детей-инвалидов в г. Радужный.  

Вопрос №7.           Выступила:   Н.Ю. Пазыч 

Проведение предстоящих праздников. Индивидуальные беседы.  

 

Решение собрания: 

1. Принять активное участие в самоопределении детей при выборе будущей 

профессии.  

 

 

 

Кл. руководитель  10 А класса      Н.Ю. Пазыч 


